
UCHWAŁA NR III/31/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 
i 721) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość diety dla sołtysów wg następujących zasad: 

1) Sołtysi otrzymują zryczałtowaną dietę kwartalną w wysokości zależnej od ilości podatników podatku 
rolnego i podatku od nieruchomości w poszczególnych sołectwach w przedziałach: 

a) w sołectwach posiadających do 100 podatników     – 900 zł kwartalnie; 

b) w sołectwach posiadających od 101 do 300 podatników    – 1 200 zł kwartalnie; 

c) w sołectwach posiadających powyżej 300 podatników    – 1 500 zł kwartalnie. 

2) Ilość podatników, o których mowa w pkt 1 ustalana jest według stanu na 1 dzień kwartału, za który 
wypłacana jest dieta. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa. 

§ 2.  

1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału na rachunek 
bankowy wskazany przez sołtysa na podstawie list wypłat sporządzanych przez pracownika ds. obsługi Rady 
Gminy. 

2. Dieta przysługuje sołtysowi w wysokości określonej w § 1, proporcjonalnie za każdy dzień 
kalendarzowy pełnienia funkcji w zaokrągleniu do pełnej złotówki. 

§ 3.  

1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, poza 
granicami Gminy Stegna. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych przepisami dotyczącymi 
należności przysługujących z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy wskazując w nim termin i miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonywane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

5. Koszty podróży służbowych sołtysów są finansowane ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy. 

§ 4.  

Traci moc uchwała: Nr V/25/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla  sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 
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§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 
721) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W aktualnym orzecznictwie 
sądów administracyjnych przyjmuje się, że uchwała podjęta w przedmiocie ustalenia wysokości oraz zasad 
przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) stanowi 
akt prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i jako taka powinna 
podlegać publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

W przedłożonym projekcie uchwały wysokość diet pozostaje na dotychczasowym niezmienionym poziomie. 
Z uwagi na powyższe uchwała w przedmiocie ustalenia wysokości diety dla sołtysów oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych jako akt prawa miejscowego, winna podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. Z tej przyczyny podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 
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